diketahui dari Prasasti Canggal, di kaki Gunung Wukir, Magelang.
Prasasti ini dikeluarkan oleh Raja Sanjaya berangka tahun berbentuk

candrasengkala yang berbunyi "sruti indriyarasa" atau tahun 654 Saka = 732 M
(dengan huruf Pallawa bahasa Sanskerta). Isi pokok Prasasti Canggal adalah
pendirian sebuah lingga di bukit Stirangga. Sang Raja Sanjaya mendirikan lingga
yang ditandai dengan tanda-tanda di bukit yang bernama Stirangga untuk
keselamatan rakyatnya.